
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0405 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
PODER LEGISLATIVO ..................................................................................................................... 2 

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 017/2016 ............................................................................................. 2 

PODER EXECUTIVO ........................................................................................................................ 3 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO Nº 018/2016 ............................ 3 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2016 .......................................................................................... 4 

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0405 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER LEGISLATIVO 
ATO DA PRESIDÊNCIA N° 017/2016 

Data: 31/05/2016 

 

A Presidente da Câmara Municipal de Cambira, Estado do Paraná, Senhora Marcia 

Aparecida Viscardi da Costa, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a resolução 

005/2005 e Ato da presidência 003/2011 de 02/09/2011. 

 
 

Resolve: 

 

Conceder as seguintes diárias: 

 
02 diárias para o Sr. Jeferson Policarpo da Silva nos dias 01/06/2016 e 02/06/2016, para custear 

uma viagem à Curitiba, para participação no curso realizado pelo Tribunal de Contas.  

 
02 diárias para a Sra. Juliana Aparecida dos Santos nos dias 01/06/2016 e 02/06/2016, para custear 

uma viagem à Curitiba, para participação no curso realizado pelo Tribunal de Contas.  

 
02 diárias para a Sra. Solange Maria Nabarro Riveline nos dias 01/06/2016 e 02/06/2016, para 

custear uma viagem à Curitiba, para participação no curso realizado pelo Tribunal de Contas.  

 
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Cambira, aos trinta e um dias do 

mês de maio de dois mil e dezesseis. 

 
 
 

Marcia Aparecida Viscardi da Costa  
                                                                                                              Presidente 

 
 
 
 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0405 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

PODER EXECUTIVO 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO 

Nº 018/2016 
RESUMO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

 

 

Cumpridas as formalidades legais, conforme parecer da Assessoria Jurídica desta Prefeitura, 

consubstanciado na ata de abertura e julgamento das propostas, e expirado o prazo recursal, torna-se 

público a homologação e adjudicação do procedimento licitatório modalidade Pregão, aberto através do 

Edital de Pregão nº 018/2016. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BATERIAS ELETRICAS PARA VEICULOS E MAQUINÁRIOS. 

 

PARTICIPANTE HABILITADO: WM COMERCIO DE BATERIAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 

08.943.370/0001-74, com sede a RUA ALFIERI FAE, 220, PQ INDUSTRIAL BUENA VISTA, Londrina – 

Paraná. 

 

PROPONENTE/CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Empresa Valor Total 

01 WM COMERCIO DE BATERIAS LTDA - ME R$ 34.478,40 

 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO: Tendo em vista o resultado supra mencionado, e com base nos 

relatórios, ata e demais ditames emitidos pela Comissão Permanente de Licitação e Departamento 

Jurídico, homologo e adjudico a Empresa WM COMERCIO DE BATERIAS LTDA - ME, acima qualificada, 

para execução do objeto da presente licitação, conforme consta da lei nº 8.666 de 21 de julho de 1993, 

suas alterações e demais legislações aplicáveis. Dê sua publicidade ao ato na forma da Lei. 

 

Cambira, 23 de maio de 2016. 

 

 

__________________________________ 

MAURÍLIO DOS SANTOS 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JUNHO DE 2016 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0405 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2016 
CONTRATO DE FORNECIMENTO  

 

REFERENTE: 

PREGÃO  N° 018/2016 

 

 

CONTRATANTE: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBIRA  

CNPJ Nº 75.771.287/0001-52 

 

CONTRATADA: 

WM COMERCIO DE BATERIAS LTDA - ME 

CNPJ Nº 08.943.370/0001-74 

 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE BATERIAS ELETRICAS PARA VEICULOS E MAQUINÁRIOS. 

 

VALOR:  

R$ 34.478,40 (trinta e quatro mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

31 de dezembro de 2016. 

 

DATA DA ASSINATURA: 

23 de maio de 2016. 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

